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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli R/14/010 „Realizacja porozumienia o współpracy z Akademią Górniczo – Hutniczą w 
Krakowie w kontekście zapewnienia kadr dla regionu mieleckiego” 

Jednostka 
przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Rzeszowie 

Kontroler Monika Tyszka, główny specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli nr 
90325 z dnia 7 lipca 2014 r. 

(dowód: akta kontroli str. 1-2) 

Jednostka 
kontrolowana 

Urząd Miejski w Mielcu, ul. Żeromskiego 26 (kod 39-300) w dalszej treści Urząd. 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Janusz Chodorowski, Prezydent Miasta Mielca, w dalszej treści Prezydent 

(dowód: akta kontroli str. 3-6) 

 

II. Ocena kontrolowanej działalności 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie1 realizację wskazanego w Strategii 
rozwoju społeczno - gospodarczego miasta Mielca na lata 2007-2015 z prognozą do 
roku 2020 (w dalszej treści Strategia)2 obszaru strategicznego - Rozwój zasobów 
ludzkich poprzez m.in. pozyskanie partnera do współpracy mającej na celu 
zapewnienie kadr z wyższym wykształceniem technicznym dla regionu mieleckiego. 
Pozytywna ocena dotyczy również dobrej współpracy pomiędzy Prezydentem 
i władzami Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie (w dalszej treści AGH) oraz 
lokalnymi przedsiębiorcami. Na pozytywną ocenę zasługuje również fakt 
diagnozowania potrzeb lokalnego rynku pracy, oraz inicjatywy zmierzające do 
rozwoju w lokalnym społeczeństwie zainteresowania pozyskiwaniem wykształcenia 
technicznego, które może zapewnić pracę w przemyśle regionu mieleckiego. 

 

III. Opis ustalonego stanu faktycznego 
W Strategii jako jeden z obszarów strategicznych zdefiniowany został Rozwój 
zasobów ludzkich. Jednym z zadań zmierzających do realizacji tego obszaru było 
Wspieranie starań o uruchomienie w Mielcu nowych kierunków kształcenia na 
poziomie wyższym. Jako realizator zadania wskazana została Gmina Miejska 
Mielec, a planowany termin realizacji określony został na lata 2007-2015. 

[dowód akta kontroli str. 8-201] 
 

                                                      
1 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 
negatywna. Jeżeli sformułowanie oceny ogólnej według proponowanej skali byłoby nadmiernie utrudnione, albo taka ocena nie 
dawałaby prawdziwego obrazu funkcjonowania kontrolowanej jednostki w zakresie objętym kontrolą, stosuje się ocenę 
opisową, bądź uzupełnia ocenę ogólną o dodatkowe objaśnienie 

 
2 Strategia na poziomie regionalnym jest powiązana m.in. z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Podkarpackiego 2007-2013 i Strategią Rozwoju Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2020. 

Ocena ogólna 

Opis stanu 
faktycznego 
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W dniu 19 listopada 2008 r. Prezydent Miasta Mielca i Starosta Powiatu Mieleckiego 
zawarli Porozumienie o współpracy (w dalszej treści Porozumienie) z AGH. Główne 
obszary współpracy wskazane w Porozumieniu to: 1) kształcenie, 2) transfer 
technologii i wiedzy, 3) pozyskiwanie środków finansowych, wzajemna promocja. 

Porozumienie było wyrazem woli współpracy, a jego podpisanie nie rodziło żadnych 
zobowiązań dla stron. 

Porozumienie było podstawą do zawierania odrębnych umów, których przedmiotem 
było wykonywanie prac związanych tematycznie z zakresem współpracy. 

[dowód: akta kontroli str. 211-215 ] 

Realizując zapotrzebowanie na specjalistów w branży mechanicznej, wytwórczej 
oraz lotniczej regionu mieleckiego w ramach zawartego Porozumienia zostały 
utworzone w Mielcu studia podyplomowe dla kadry inżynieryjno-technicznej a także 
Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny Akademii Górniczo-Hutniczej Wydziału 
Inżynierii Mechanicznej i Robotyki, który swoją działalność rozpoczął w roku 
akademickim 2009/2010. 

[dowód: akta kontroli str.262-274] 

 

Z wyjaśnień Prezydenta wynika, że Akademia Górniczo - Hutnicza została wybrana 
z uwagi na jej renomę, a także rozwinięte kierunki związane z przetwarzaniem 
materiałów, co w przypadku mieleckiego przemysłu jest niezbędne. Dodatkowym 
argumentem była chęć do współpracy władz AGH i brak rezultatów rozmów na 
temat ewentualnej kooperacji prowadzonych przez Prezydenta z Politechniką 
Rzeszowską. 

[dowód: akta kontroli str. 258-261] 

 

Utworzenie Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego poprzedzone było analizą 
lokalnego rynku pracy oraz znajomością potrzeb przedsiębiorców w zakresie 
pozyskiwania kadr z wyższym wykształceniem technicznym. Zapotrzebowanie na 
kadry z takim wykształceniem przedsiębiorcy zgłaszali zarówno Powiatowemu 
Urzędowi Pracy jak też w trakcie bezpośrednich spotkań z przedstawicielami 
Urzędu. 

[dowód: akta kontroli str. 275-278, 288-290] 

 

W dniu 21 lutego 2011 r.  Samorząd Miasta Mielca przekazał AGH w użytkowanie 
budynek na potrzeby działalności Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego AGH. 
Akt przekazania budynku został poparty zawartą przez Prezydenta oraz Kanclerza 
AGH umową dzierżawy zawartą na czas nieoznaczony. 

[dowód: akta kontroli str. 203-209] 

 

Prezydent pozyskiwał z AGH informacje dotyczące liczby absolwentów, którzy 
w okresie objętym kontrolą ukończyli studia w Zamiejscowym Ośrodku 
Dydaktycznym AGH. Z informacji uzyskanej w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Mielcu wynika, że zatrudnieniem absolwentów AGH zainteresowane są firmy: 
Kirchhoff Polska, RBC Bearings Polska, Retech,, YASA Motor Poland. Kształceniem 
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pracowników w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym AGH zainteresowane są 
również PZL SikorskyAircraft Corporation Spółka z .o. o. 

[dowód: akta kontroli str. 262-271, 288-290] 

 

Istotnym elementem realizacji Porozumienia było powołanie Rady Konsultacyjnej ds. 
kształcenia technicznego w Mielcu ( w dalszej treści Rada) w skład której wchodzą 
m.in. przedstawiciele przedsiębiorców i Urząd Miejski w Mielcu. Z informacji 
przedłożonej przez AGH jak i wyjaśnień Prezydenta wynika, że zadaniem Rady 
będzie wspieranie procesów kształcenia i także podpowiadanie potrzeb rynku pracy 
w zakresie kształcenia kadry. Działanie Rady daje również gwarancję przyjmowania 
studentów na praktyki i staże zawodowe. 

[dowód: akta kontroli str. 279-287] 

 

Z informacji uzyskanej od AGH wynika, że uczelnia w czerwcu 2014 r. wystąpiła do 
Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
przekształcenie Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego na Wydział Zamiejscowy 
o nazwie Wydział Inżynierii Wytwarzania. 

[dowód: akta kontroli str. 279-282] 

 

W ramach realizacji Porozumienia realizowane były również projekty inwestycyjne 
takie jak Budowa Inkubatora Nowych Technologii In-Tech wraz z rozbudową 
Mieleckiego Parku Przemysłowego3, oraz Regionalne Centrum Transferu 
Nowoczesnych Technologii wytwarzania4. 

[dowód: akta kontroli str. 284-286] 

 

W ramach realizacji Porozumienia podejmowane są również działania adresowane 
do społeczności lokalnej mające na celu zachęcenie do pozyskiwania wykształcenia 
technicznego. Z informacji uzyskanej z Agencji Rozwoju Regionalnego MARR S.A. 
wynika, że przykładem takich działań jest zorganizowany w dniu 30 maja 2014 r. 
Festiwal Nauki i Techniki w Mielcu. Prezes MARR S.A. poinformował, że na 
festiwalu tym, w centrum miasta prezentowały się wydziały AGH ze swoimi 
pracowniami i laboratoriami, pracownie szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych, 
firmy produkcyjne i usługowe, organizacje i stowarzyszenia oraz grupy 
zorganizowane, które pasjonują się techniką, nauką i praktycznym zastosowaniem 
rozwiązań technicznych. 

 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie fakt podejmowania skutecznych działań 
na rzecz pozyskiwania kadr z wyższym wykształceniem technicznym dla 
przedsiębiorców prowadzących działalność w obszarze regionu mieleckiego. 

                                                      
3 Projekt został zrealizowany w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013, Oś 
Priorytetowa I: Nowoczesna Gospodarka, Działanie 1.3 Wspieranie innowacji. 
4 Projekt zrealizowano w ramach Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013,Oś Priorytetowa I, 
Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka, Działanie 1.3 Regionalny system innowacji. 

Ustalone 
nieprawidłowości 

Ocena cząstkowa 
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Działania te przyczyniają się w ocenie Najwyższej Izby Kontroli do rozwoju 
lokalnego rynku pracy i wzmocnienia potencjału ludzkiego miasta Mielca. 

IV. Pozostałe informacje i pouczenia 

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 
prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia 
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się 
do Dyrektora Delegatury NIK w Rzeszowie. 

 

Rzeszów, dnia       sierpnia 2014 r. 

 Najwyższa Izba Kontroli  

Delegatura w Rzeszowie 

Kontroler Dyrektor 

Wiesław Motyka Monika Tyszka 

Główny specjalista k.p. 

 
 

Prawo zgłoszenia 
zastrzeżeń 


